



Interpellation

Till ansvarigt regionråd

När startar lågröskelmottagningen?

Debatten om sprututbytesprogram har pågått inom landstinget, sedermera regionen, över lång tid. Den första motionen som behandlades av fullmäktige lämnades in 2007. Över tid har bland annat liberalerna bytt fot och är idag för att införa en lågröskelmottagning. Då det nu verkar det finnas en politisk majoritet för att starta verksamheten så borde så också ske.

Hälso- och sjukvårdens uppgift är att bota och lindra de människor som på egen hand eller på annat sätt kommer i kontakt med vården. Ett aktuellt inslag i sjukvården är också att minska smittspridning i samhället. Sjukvården ska inte bedrivas utifrån att moralisera eller stänga vårdbehövande ute. Det finns en hel rad exempel på "folksjukdomar" som beror på levnadsvanor. Tobaksrökande kan ge svåra sjukdomstillstånd och även leda till för tidig död, men rökare har också rätt till vård. Dålig kosthållning med över-/undervikt kan också ge allvarliga sjukdomstillstånd. Det finns en hel rad med exempel på sjukdomstillstånd som har levnadsvanor som grund, men de som är injicerande narkomaner nekas ofta rätten till vård. En väl beprövad metod för att vårda och bota den gruppen är lågröskelmottagning med sprututbyte. En lågröskel mottagning är inte en "sprutautomat" utan en plats för att få vård och rådgivning kombinerat med sprututbyte. Förutom att förbättra hälsotillståndet hos individen minskas även smittspridningen i samhället.

Regionstyrelsen gav regiondirektören att utreda etablering av en lågröskelmottagning den **29 mars 2017**.

Då medel finns avsatta i minoritetsstyrets budget så väcks ju funderingar.

Det har som bekant hänt en hel del i regioner runt om i Sverige i denna fråga.

Aktuella siffror i dag är, med reservation för förändringar i närtid, att 18 regioner har sprututbytesverksamhet och 3 har det inte.

När jag ställde en liknande interpellation 2021, blev svaret:

"Jag kommer att prioritera och fortsätta driva frågan med ambitionen att få igång verksamheten så fort som möjligt."

Med anledning av ovanstående frågar jag:

Har minoritetsstyret för avsikt att inrätta en lågröskelmottagning?

Om inte hur motiveras det?

Om ja, kommer det att ske innan valet?

Hans Jansson (V)